鸠组〔2022〕55 号

关于举荐鸠江区“引才顾问”的通知

各镇党委，各街道党工委，鸠江经济开发区党工委，区委各

部委办局，区直、驻区各单位党组（党委）：

为深入贯彻落实中央和省、市、区委人才工作会议精神，

加快实施市“紫云英人才计划”和区“鸠地聚英”行动，营

造识才爱才敬才用才的良好环境，拓宽招才引智渠道，推进

“双招双引”一号工程，现决定在全区举荐“引才顾问”，

现就有关事项通知如下：

一、主要职责

引才顾问的主要职责为协助全区开展招才引智工作，搭

建人才来鸠发展桥梁。积极引荐符合我区产业、企业发展的

高层次人才和急需紧缺人才，或提供优质岗位吸引人才来芜

创新创业；推介我区人才政策环境，邀请市外人才到我区参

观、考察、交流，也可适时参与我区进校园宣讲活动；对我

区招才引智工作和举办的重大人才活动提出建设性建议，协

助我区策划实施各类专题招才活动。

二、基本条件

举荐的对象要拥护中国共产党的领导，遵守国家法律法

★

规，有良好的品行和职业道德，具有正常履行岗位职责的身

体条件，能够为我区招才引智搭建桥梁、提供信息等相关支

持，一般应具有以下条件之一：

1.具有一定影响力的国内外院士、知名专家学者、社会

知名人士。

2.芜湖市内外高校具有一定影响力且能为我区招才引

智的教授、专家、学者等。

3 鸠江区重点产业、重点项目的企业主要负责人（包括

企业高管骨干人才及核心带头人等）。

4.辖区高层次人才举荐的人才。

5.在人力资源服务行业领域从业两年以上的企业中层

以上业务骨干等。

6.在芜湖以外工作生活的党政军领导，在各行业各领域

有一定影响的芜湖鸠江籍人才。

7.其他可为鸠江区招才引智做出重大贡献的。

三、举荐程序

（一）组织推荐和自我举荐。

1.各镇街、鸠江经济开发区，区各产业链牵头单位，其

他区直部门应荐尽荐。

2.各载体单位应广泛发动辖区企业进行自我举荐。

（二）人员确定。

由区委人才办对举荐信息进行初审，择优报区委人才工

作领导小组相关领导审定。

（三）发放聘书。

为引才顾问颁发聘书。

（四）聘用期限。

聘期三年，期满后，如因工作需要，经本人申请和区委

人才工作领导小组同意，可以续聘。

四、相关待遇

1.根据引才活动开展情况及成效，依据芜湖市“紫云英

人才计划”《芜湖市招才引智奖励实施细则》，引才顾问可以

享受推荐人才在芜就业奖励（对推荐 A、B、C 层次人才在

芜就业的分别给与相应资金奖励）。

2.作为重要人才嘉宾，特邀参加我区招才引智、人才主

题日和重大经济活动等。

3.在推荐区人大代表、区政协委员和申报鸠兹卡等人才

服务项目上，同等条件下优先推荐。

五、其他要求

1.各镇街、鸠江经济开发区，区各产业链牵头单位，至

少上报 3 名（需不同类别），其他单位也要结合工作职能，

积极开展举荐工作。

2.各单位要高度重视，增强责任意识，认真研究部署，

迅速行动，在辖区内广泛宣传发动，积极举荐，认真填报推

荐表（见附件）。

3.推荐表请于 9 月 9 日前报送。单位推荐表由各载体单

位汇总，经单位主要负责人签字后，上报区委组织部（区委

人才办），电子版一并报送；个人推荐表(Word 版和签名 PDF

版)请发送电子邮件至 jjqwrcb@163.com。

联系人：姚燕泉 咨询电话：0553-5864102

报送地址：鸠江区政府（江北）307 室。

附件 1：鸠江区引才顾问举荐对象汇总表（单位）

附件 2：鸠江区引才顾问自荐表（个人）

中共鸠江区委组织部（区委人才办）

2022 年 8 月 29 日

OFD SDK

附件 1

鸠江区引才顾问举荐对象汇总表（单位）

报送单位： 填表人： 联系电话：

序

号

姓名

单位职务

（ 职称）

性别 出生年月 联系方式 推荐理由

基本简历（ 获得荣誉

或奖项成果）

类别 报送单位 备注

1 ...

— 6 —

附件 2

鸠江区引才顾问自荐表（个人）

姓名 性别 民族

照 片

出生
日期

籍贯
政治
面貌

学历
学位

毕业院校
及专业

工作单位 联系电话

职务/职称

学习工作
简历

xxxx.xx-xxxx.xx 在某某大学攻读 xx专业本科
xxxx.xx-xxxx.xx 在某某企业任职， 从事 xx方面的工作

外出引才
联络对象

姓名 所在地 单位及职务（ 职称）

与本人关系
（ 例： 兄弟
姊妹、师生、
同学、朋友
等）

联系电话

— 7 —

个人意见

志愿参与全区招才引智工作。

签字：
年 月 日